ДОГОВОР №_____

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

           г. Бугульма                                                                                                        "______" ____________  2019 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Бугульминское

медицинское училище» (далее по тексту «Училище»), на основании Лицензии серии 16 Л 01 № 0004348

Регистрационный номер 8350, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан на

срок с 19.05.2016 г. до «бессрочно» и  свидетельства о государственной аккредитации серии 16 АО1 №

0000161, выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан на срок с «06» апреля

2018 года до «06» апреля 2024 года, в лице  исполняющей обязанности директора Кузнецовой Минзифы

Мукатдисовны, действующего на основании Устава, зарегистрированного в Министерстве

здравоохранения РТ 04.03.2019 г. № 413,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

законный представитель  несовершеннолетнего (мать, отец, усыновитель, попечитель, уполномоченный

представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится

нуждающийся в попечительстве несовершеннолетний, либо лицо, действующее на основании доверенности,

выданной законным представителем) ______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,
                                                                            (фамилия, имя, отчество)

именуемый (ая) в дальнейшем  «Заказчик», и _______________________________________________________
                                                                                     (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

______________________________________________________________________ года рождения, именуемый

(ая) в дальнейшем «Студент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется принять и оплатить образовательные услуги по

получению Заказчиком среднего профессионального образования по специальности

33.02.01 Фармация (квалификация фармацевт) базовой подготовки, основная

профессиональная образовательная программа, очная_форма обучения
  (далее по тексту «образовательные услуги») в соответствии с условиями настоящего договора.

       Нормативный срок обучения по данной образовательной программе  в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом составляет  3 года 10 месяцев.

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать

взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.1.2. Требовать от Заказчика добросовестного исполнения обязательств по настоящему Договору и отказать

от предоставления образовательных услуг в случае их невыполнения в порядке, установленном

действующим законодательством и настоящим Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать информацию по вопросам,  касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

2.2.2. Обращаться к работникам Училища по всем вопросам, касающимся процесса обучения в Училище.

2.2.3. Получать от Исполнителя образовательные услуги по настоящему договору в объеме, предусмотренном

п. 1.1. настоящего договора.

2.2.4. Получать  полную  и достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний,  умений,  а  также  о

критериях этой оценки.

2.2.5. Пользоваться  во время учебных занятий имуществом  Училища,  необходимым для осуществления

образовательного   процесса.

2.2.6. Пользоваться библиотекой, читальным залом, услугами социально-бытовых и других подразделений

Исполнителя в порядке, установленном его Уставом.

2.2.7. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т. п. мероприятиях, организуемых

Исполнителем.

2.2.8. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не

входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора или дополнительных

соглашений к настоящему договору.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема в Училище.

3.2. Организовать  и обеспечить  получение Заказчиком образовательных услуг, предусмотренных

настоящим договором надлежащего качества.

3.3. Оказывать образовательные услуги в соответствии с учебными  планами и программами, установленными

федеральными государственными образовательными стандартами, годовыми календарными учебными

графиками и расписанием  занятий, утвержденными Исполнителем.

3.4. Выдать Заказчику диплом о среднем профессиональном образовании базовой подготовки

государственного образца об окончании Училища с присвоением квалификации медицинская

сестра/медицинский брат в случае успешного освоения Заказчиком в полном объеме образовательных

программ и прохождения  государственной (итоговой) аттестации.

3.5. Проводить обучение Заказчика поэтапно, с квалификационным завершением каждого этапа.

3.6. Обеспечить проведение учебных занятий в помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим

требованиям,  а также оснащение,   соответствующее   обязательным   нормам   и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.7. Предоставить Заказчику право пользования читальным залом, библиотекой, спортивными и культурными

комплексами Училища.

3.8. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать форм физического и психологического насилия.

3.9. Выдать Заказчику академическую справку, отражающую объем и содержание полученных

образовательных услуг, в случае досрочного расторжения настоящего договора.

3.10. Сохранить  место  за  Заказчиком в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам, в случае оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.

3.11. Предоставлять Заказчику академический отпуск по медицинским показаниям и в других

исключительных случаях в порядке, предусмотренном действующим законодательством и локальными

актами Училища.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик гарантирует оплату за весь период фактического обучения по настоящему договору.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно  вносить  плату  за образовательные  услуги, указанные в   пункте 1.1. настоящего

договора, в порядке и на условиях, предусмотренных  разделом 5 настоящего договора.

4.2.2. Незамедлительно  сообщать  Исполнителю  об изменении контактного телефона, паспортных данных и

места жительства.

4.2.3. Своевременно извещать работников Исполнителя о причинах своего отсутствия на учебных занятиях.

4.2.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2.5. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу

Исполнителя в порядке, предусмотренном  законодательством  Российской Федерации.

4.2.6. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

4.2.7. Соблюдать правила внутреннего распорядка для студентов Училища и учебную дисциплину,

выполнять задания преподавателей Училища по подготовке к учебным занятиям.

4.2.8. Соблюдать требования Устава и локальных актов Исполнителя, регулирующих образовательную

деятельность Училища.

5. Оплата услуг

5.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет 62 077,00 (Шестьдесят две

тысячи семьдесят семь рублей 00 копеек) за  учебный год.

5.2. При поступлении в Училище Заказчик в период до 25 августа текущего года оплачивает Исполнителю

образовательные услуги в размере 31 038,50 (Тридцать одна  тысяча  тридцать восемь) рублей 50 копеек

за 1 полугодие текущего года.

Оплата считается произведенной в случае зачисления, указанных денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

В случае не поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 29 августа текущего года

настоящий договор считается автоматически расторгнутым.

5.3. С 01 января Заказчик ежеквартально оплачивает образовательные услуги по настоящему договору в

размере 15 519,25 (Пятнадцать тысяч пятьсот девятнадцать рублей 25 копеек), для покрытия расходов

Исполнителя, связанных с организацией обучения  авансовым платежом за квартал вперед с 01 по 10 число

первого месяца каждого квартала путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. За

1 полугодие следующего учебного года Заказчик  оплачивает образовательные услуги в размере 50% от

годовой стоимости обучения  в период с 01 июля до 01 сентября  текущего года.

5.4. Обязательства Заказчика по оплате образовательных услуг считаются выполненными после

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем

путем предоставления Заказчиком документа, подтверждающего проведение оплаты.

5.5.  Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, по соглашению сторон, в связи с

инфляционными процессами может быть в соответствии с приказами (распоряжениями) Кабинета Министров

Республики Татарстан изменена (проиндексирована), о чем сторонами составляется дополнительное

соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

5.6. В случае не поступления денежных средств, указанных в п.5.3. настоящего Договора, на расчетный

счет Исполнителя до 10 числа первого месяца квартала, Исполнитель освобождается от своих обязательств,

предусмотренных в п.1.1 настоящего Договор, и настоящий договор может быть расторгнут.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами в

письменной форме и действительны при наличии подписей  сторон.

6.2. Стороны договорились письменно извещать друг друга о своем намерении досрочно расторгнуть

договор  за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты расторжения настоящего договора.

6.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий  договор в соответствии с п. 6.2. настоящего

договора. Датой расторжения настоящего договора будет считаться дата оплаты Заказчиком фактически

предоставленных Исполнителем образовательных услуг.

7. Ответственность сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором,

стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение, или ненадлежащее

исполнение обязательств по данному договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы, ставших результатом препятствия, находящегося вне контроля сторон, возникших после заключения

настоящего договора.

8. Срок действия договора

8.1. Образовательные услуги по настоящему договору предоставляются Исполнителем Заказчику в период с

09.10.2019 г.  по 30.06.2023 г..

8.2. Настоящий  договор  вступает  в силу  с  момента  подписания  сторонами и действует до выдачи

Исполнителем Заказчику диплома государственного образца.

9. Прочие условия

9.1. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

9.2.Настоящий договор   составлен   в  двух  экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному

для каждой стороны.

                                                                 Адреса и реквизиты сторон:

   «Исполнитель»:

ГАПОУ «Бугульминское

медицинское училище»

«Заказчик»

 «Студент»

423234, РФ, РТ, г. Бугульма,

Ул. Калинина, дом 72

ИНН 1645014215, КПП 164545001 Ф.И.О.

Ф.И.О.

ИНН

Получатель: ТОДК МФ РТ по   СНИЛС

Бугульминскому району и г.

Бугульма (ЛАВ13704002-

Медучил)

р/с № 40601810408203000002 (паспортные данные)

 (паспортные данные)

В ОАО «Ак Барс» Банк г. Казань

К/с № 30101810000000000805

БИК 049205805

Директор

ГАПОУ «Бугульминское

медицинское училище»

(адрес места жительства, телефон)  (адрес места жительства, телефон)

______________Кузнецова М.М.

М.П.

_________________________________

(подпись)

_____________________________

(подпись)

С Правилами внутреннего  распорядка для студентов Училища ознакомлен (а), даю согласие на обработку и

передачу своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», один экземпляр  договора на руки получил(а) ___________________________